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Pública

2022-04-27

Valores de 

referencia

>=  1.04

<=  62.49%

>=  0.00%

>=  0.00%

>=  100.00%

 

FIRMA EVALUADOR

NOMBRE YETZY YOMAIRA ECHAVEZ FIAYO

DEPENDENCIA GERENCIA DE GESTIÓN FINANCIERA

FECHA DE EVALUACIÓN 1/11/2023

OBSERVACIONES: La calificación de "NO HABILITA" resulta porque el oferente no proporcionó el certificado de vigencia de junta central y la tarjeta 

profesional del contador ALVARO GAITAN GARZON. Teniendo en cuenta que los documentos mencionados son subsanables, una vez se reciban dentro del 

cronograma establecido para las subsanaciones se emitirá el concepto final.

PROCESO: 

GESTIÓN DE PLANEACIÓN Y ANÁLISIS FINANCIERO
Código: APO_8_1_4_FR01

FORMATO

EVALUACIÓN FINANCIERA DE INVITACIONES PUBLICAS, 

CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión:

Clasificación:

Fecha:

Aprobó:

José Luis Pedraza González

Gerente de Gestión Financiera

Revisó:

Martha Lucía Castiblanco Ardila

Líder SIG

Elaboró:

Beymar David Rey Agudelo

Yetzy Yomaira Echavez Fiayo

EVALUACIÓN FINANCIERA

OBJETO DEL PROCESO
Prestación de servicios especializados en gestión documental para la administración integral, 

organización, consulta y custodia del archivo de gestión y central de positiva compañía de seguros s.a.

PROPONENTE #
ALMARCHIVOS S.A

1

CRITERIOS FINANCIEROS

Documento Resultado Proponente Resultado evaluación

Declaración de año gravable X CUMPLE

Estados Financieros comparativos X CUMPLE

Notas Estados Financieros X CUMPLE

Dictamen Revisor Fiscal X CUMPLE

Certificado vigencia junta central
Contador NO HA SUMINISTRADO INFORMACION

Revisor Fiscal X CUMPLE

Tarjeta Profesional
Contador NO HA SUMINISTRADO INFORMACION

Revisor Fiscal X CUMPLE

Índice Liquidez (Razón corriente) 2.42 CUMPLE

Nivel de Endeudamiento 56.24% CUMPLE

Rentabilidad sobre activo 0.40% CUMPLE

Rentabilidad sobre patrimonio 0.92% CUMPLE

Respaldo Patrimonial 460.29% CUMPLE

RESULTADO GENERAL NO HABILITA
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Pública

2022-04-27

Valores de 

referencia

>=  1.04

<=  62.49%

>=  0.00%

>=  0.00%

>=  100.00%

 

FIRMA EVALUADOR

NOMBRE YETZY YOMAIRA ECHAVEZ FIAYO

DEPENDENCIA GERENCIA DE GESTIÓN FINANCIERA

FECHA DE EVALUACIÓN 1/11/2023

Respaldo Patrimonial 298.00% CUMPLE

RESULTADO GENERAL HABILITA

Rentabilidad sobre activo 8.81% CUMPLE

Rentabilidad sobre patrimonio 11.36% CUMPLE

Índice Liquidez (Razón corriente) 5.96 CUMPLE

Nivel de Endeudamiento 22.47% CUMPLE

Tarjeta Profesional
Contador X CUMPLE

Revisor Fiscal X CUMPLE

Certificado vigencia junta central
Contador X CUMPLE

Revisor Fiscal X CUMPLE

Dictamen Revisor Fiscal X CUMPLE

Notas Estados Financieros X CUMPLE

Declaración de año gravable X CUMPLE

Estados Financieros comparativos X CUMPLE

PROPONENTE #
DATA FILE S.A

2

CRITERIOS FINANCIEROS

Documento Resultado Proponente Resultado evaluación

Aprobó:

José Luis Pedraza González

Gerente de Gestión Financiera

Revisó:

Martha Lucía Castiblanco Ardila

Líder SIG

Elaboró:

Beymar David Rey Agudelo

Yetzy Yomaira Echavez Fiayo

EVALUACIÓN FINANCIERA

OBJETO DEL PROCESO
Prestación de servicios especializados en gestión documental para la administración integral, 

organización, consulta y custodia del archivo de gestión y central de positiva compañía de seguros s.a.

PROCESO: 

GESTIÓN DE PLANEACIÓN Y ANÁLISIS FINANCIERO
Código: APO_8_1_4_FR01

FORMATO

EVALUACIÓN FINANCIERA DE INVITACIONES PUBLICAS, 

CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión:

Clasificación:

Fecha:
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Valores de 

referencia

>=  1.04

<=  62.49%

>=  0.00%

>=  0.00%

>=  100.00%

 

FIRMA EVALUADOR

NOMBRE YETZY YOMAIRA ECHAVEZ FIAYO

DEPENDENCIA GERENCIA DE GESTIÓN FINANCIERA

FECHA DE EVALUACIÓN 1/11/2023

Respaldo Patrimonial 2901.31% CUMPLE

RESULTADO GENERAL NO HABILITA

OBSERVACIONES: La calificación de "NO HABILITA" resulta porque el oferente no proporcionó el certificado de vigencia de Junta Central de Contadores 

del contador YEISON ANDRÉS CALDERÓN LAVADO. Teniendo en cuenta que el documento mencionado es subsanable, una vez se reciba dentro del 

cronograma establecido para las subsanaciones se emitirá el concepto final.

Rentabilidad sobre activo 5.70% CUMPLE

Rentabilidad sobre patrimonio 6.75% CUMPLE

Índice Liquidez (Razón corriente) 2.46 CUMPLE

Nivel de Endeudamiento 15.67% CUMPLE

Tarjeta Profesional
Contador X CUMPLE

Revisor Fiscal X CUMPLE

Certificado vigencia junta central
Contador NO HA SUMINISTRADO INFORMACION

Revisor Fiscal X CUMPLE

Dictamen Revisor Fiscal X CUMPLE

Notas Estados Financieros X CUMPLE

Declaración de año gravable X CUMPLE

Estados Financieros comparativos X CUMPLE

PROPONENTE #
IRON MOUNTAIN COLOMBIA S.A.S.

3

CRITERIOS FINANCIEROS

Documento Resultado Proponente Resultado evaluación

Aprobó:

José Luis Pedraza González

Gerente de Gestión Financiera

Revisó:

Martha Lucía Castiblanco Ardila

Líder SIG

Elaboró:

Beymar David Rey Agudelo

Yetzy Yomaira Echavez Fiayo

EVALUACIÓN FINANCIERA

OBJETO DEL PROCESO
Prestación de servicios especializados en gestión documental para la administración integral, 

organización, consulta y custodia del archivo de gestión y central de positiva compañía de seguros s.a.

PROCESO: 

GESTIÓN DE PLANEACIÓN Y ANÁLISIS FINANCIERO
Código: APO_8_1_4_FR01

FORMATO

EVALUACIÓN FINANCIERA DE INVITACIONES PUBLICAS, 

CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión:

Clasificación:

Fecha:
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Pública
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Valores de 

referencia

>=  1.04

<=  62.49%

>=  0.00%

>=  0.00%

>=  100.00%

 

FIRMA EVALUADOR

NOMBRE YETZY YOMAIRA ECHAVEZ FIAYO

DEPENDENCIA GERENCIA DE GESTIÓN FINANCIERA

FECHA DE EVALUACIÓN 1/11/2023

Respaldo Patrimonial 334.42% CUMPLE

RESULTADO GENERAL HABILITA

Rentabilidad sobre activo 24.35% CUMPLE

Rentabilidad sobre patrimonio 89.97% CUMPLE

Índice Liquidez (Razón corriente) 3.24 CUMPLE

Nivel de Endeudamiento 33.51% CUMPLE

Tarjeta Profesional
Contador X CUMPLE

Revisor Fiscal X CUMPLE

Certificado vigencia junta central
Contador X CUMPLE

Revisor Fiscal X CUMPLE

Dictamen Revisor Fiscal X CUMPLE

Notas Estados Financieros X CUMPLE

Declaración de año gravable X CUMPLE

Estados Financieros comparativos X CUMPLE

PROPONENTE #
CONSORCIO POSITIVA 2023

4

CRITERIOS FINANCIEROS

Documento Resultado Proponente Resultado evaluación

Aprobó:

José Luis Pedraza González

Gerente de Gestión Financiera

Revisó:

Martha Lucía Castiblanco Ardila

Líder SIG

Elaboró:

Beymar David Rey Agudelo

Yetzy Yomaira Echavez Fiayo

EVALUACIÓN FINANCIERA

OBJETO DEL PROCESO
Prestación de servicios especializados en gestión documental para la administración integral, 

organización, consulta y custodia del archivo de gestión y central de positiva compañía de seguros s.a.

PROCESO: 

GESTIÓN DE PLANEACIÓN Y ANÁLISIS FINANCIERO
Código: APO_8_1_4_FR01

FORMATO

EVALUACIÓN FINANCIERA DE INVITACIONES PUBLICAS, 

CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión:

Clasificación:

Fecha:


